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Przewodniczący Rady Miejskiej w Lęborku

Jarosław Litwin

Burmistrz Miasta Lęborka

Witold Namyślak

Drodzy Mieszkańcy

Niech zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odnowienie duchowe
napełni wszystkich spokojem i wiarą, da siłę w pokonywaniu trudności 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.
Przepełnionych nadzieją i miłością, radosnych Świąt Wielkanocnych 

oraz serdecznych spotkań przy rodzinnym stole
życzą

Nowe kursy autobusowe
Zmiany na linii autobusowej nr 6

Linia nr 6 od strony osiedla Roszarni-
czego zmieniła swój przebieg i została 
wydłużona do ul. Sucharskiego, następ-
nie ulicą Spółdzielczą i Techników auto-
bus dojeżdża do obecnej pętli przy ul. 
Inżynierów.

Od 2 kwietnia 2022 r. pojawiły się do-
datkowe przystanki przy ul. Sucharskiego 
oraz przy ul. Spółdzielczej (przy ogrodach 
działkowych).

Na osiedlu Roszarniczym pojawił się 
dodatkowy autobus w czasie roku szkol-
nego, który zabezpieczy poranny dowóz 
dzieci do szkoły. Uruchomione zosta-
ły dwa dodatkowe kursy z osiedla Ro-
szarniczego o godz. 07:40 i 08:30 oraz 

dodatkowy kurs z ul. Lubelskiej o godz. 
08:04.

W związku ze zmianą przebiegu linii 
oraz w związku ze zmianami w czasie 
pracy kierowców wystąpiła konieczność 
zmiany całego rozkładu jazdy linii nr 6 
poprzez drobne przesunięcia czasowe.

Nowe rozkłady jazdy dostępne są na 
stronie internetowej ZKM Lębork: 
www.zkm.lebork.pl  w zakładce „Rozkład 
jazdy tabelaryczny”.

Linia sezonowa na cmentarz ruszyła

Zakład Komunikacji Miejskiej w Lębor-
ku Spółka z o.o. informuje, że od dnia 3 
kwietnia 2022 roku rozpoczęła obsługę 
pasażerów linia nr 7 (Legionów Polskich – 
Sportowa – Cmentarz), która będzie funk-
cjonować we wszystkie niedziele (oprócz 
świąt) do końca października 2022 r.

Zakład Komunikacji Miejskiej w Lębor-
ku Spółka z o.o. przypomina, że w dni 
świąteczne autobusy nie kursują. 

Najbliższe święta: 17 kwietnia (niedzie-
la), 18 kwietnia (poniedziałek), 1 maja (nie-
dziela), 3 maja (wtorek).
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Święto Konstytucji 3 Maja w Lęborku

Solidarni z niepodległą Ukrainą

W tym roku obchodzimy 231 roczni-
cę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Po dwóch latach obostrzeń związanych 
z pandemią Covid-19, zapraszamy miesz-
kańców do wzięcia udziału w uroczysto-
ściach.

Program uroczystości:
3 Maja 2022, wtorek
12.00 – msza święta w kościele NMP Kró-
lowej Polski w Lęborku

13.00 – rozpoczęcie przemarszu 

13.20 – uroczystość przed Obeliskiem 
Niepodległości

• Hymn państwowy

• Występ artystyczny – uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 5

• Wystąpienie Burmistrza Miasta Lę-
borka

• Apel pamięci, salwa honorowa – 1. Lę-
borski Batalion Zmechanizowany

• Złożenie kwiatów

Zachęcamy również mieszkańców do wy-
wieszania biało-czerwonych flag.

W dniu 31 marca 2022, podczas obrad XXXVI Sesji RM, 
lęborscy Radni przyjęli przez aklamację stanowisko wobec 
agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Oto jego treść:
Rada Miejska w Lęborku wyraża stanowczy 
sprzeciw wobec niczym nieuzasadnionego 
ataku zbrojnego Federacji Rosyjskiej na nie-
podległą Ukrainę. Ten haniebny atak jest 
niedopuszczalnym aktem terroru i zaburza 
pokój oraz ład społeczny w całej Europie. 

Dokonywane akty bestialstwa wobec lud-
ności cywilnej, w szczególności kobiet, dzieci 
i osób starszych, noszą znamiona ludobój-
stwa, które powinno zostać osądzone przez 
Międzynarodowy Trybunał Karny w Hadze, 
zaś Federacja Rosyjska powinna zostać 

objęta możliwie najszerszymi sankcjami go-
spodarczymi.

Popieramy dążenia Ukrainy – jako su-
werennego i niepodległego państwa - do 
wstąpienia w szeregi Unii Europejskiej oraz 
Sojuszu Północnoatlantyckiego NATO. De-
klarujemy pomoc naszym miastom partner-
skim na Ukrainie – Sokal i Bałta – na wielu 
płaszczyznach.

Wyrażamy szczególną wdzięczność 
mieszkańcom Lęborka i okolic, którzy włą-
czyli się w pomoc osobom uciekającym z te-
renu objętego wojną. Już od pierwszych dni 
konfliktu wywołanego przez Federację Ro-
syjską, w naszym mieście przyjmowani są 
uchodźcy z Ukrainy. Każdy z nich otrzymu-
je od władz samorządowych, stowarzyszeń 
i organizacji pozarządowych, ale przede 
wszystkim od ludzi dobrej woli, niezbędną 
pomoc i schronienie.

Mamy nadzieję, że konflikt zbrojny jak 
najszybciej zakończy się zwycięstwem wol-
nej Ukrainy, a co za tym idzie, zwycięstwem 
całego demokratycznego świata.

Slava Ukraini!
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Lęborczanie pomagają 

Cały czas działa punkt zbiórki potrzebnych rzeczy, zarów-
no dla ludności w Ukrainie, jak i dla naszych, lęborskich 
gości przybyłych z Ukrainy.

Punkt zbiórki: Stacja Kultura, ul. Dworcowa 8a (przy 
dworcu PKP), czynny w pon., śr., pt. i sob. w godz. 9.00-
16.00, we wt. i czw. 9.00-18.00.
Obywatele Ukrainy, którzy przybyli do 
Polski po 24 lutego 2022 r., w związku 
z działaniami wojennymi, zgłaszają się 
do urzędów gminy, gdzie składają wnio-
ski o nadanie numeru PESEL. W Lębor-
ku miejscem tym jest Urząd Miejski, pok. 
nr C3 i C 4 (Ref, ds. ewidencji ludności), 
po wcześniejszym umówieniu wizyty. Te-
lefon nr: 59 8637 733 lub 59 8637 734.

Na dzień 7.04.2022 w naszym mieście 
gościły 363 osoby (zgłoszone) - uchodź-
cy z Ukrainy, jednak są to dane zmienne, 
ponieważ ruch migracyjny trwa. 

W lęborskim Urzędzie Miejskim, Re-
feracie  ewidencji ludności o nadanie nr 
PESEL wystąpiły do 7 kwietnia 463 oso-
by, kolejnych ponad 120 miało umówione 
terminy rejestracji (ale o nadanie nr PESEL 

można wystąpić w każdym punkcie kra-
ju, niezależnie od miejsca zamieszkania).

Dzieci, w celu zapisania do szkoły, po-
winny być zgłaszane bezpośrednio do dy-
rekcji danej szkoły. Do końca marca do 
szkół podstawowych w Lęborku zapisa-
nych zostało 66 dzieci.

Dla ukraińskich gości zainteresowa-
nych nauką języka polskiego od 21 mar-
ca w Inkubatorze Przedsiębiorczości (bud. 
b ABB) przy ul. Krzywoustego prowadzo-
ne są 2 razy w tygodniu lekcje polskiego.

Chcemy, aby nasi ukraińscy goście czuli 
się u nas dobrze, żeby szybko poznali za-
sady i organizację naszego codziennego 
życia, wiedzieli, gdzie zwrócić się po po-
moc w zakresie zdrowia, pracy, bezpie-
czeństwa itp. 

Na miejskiej stronie internetowej www.
lebork.pl , staramy się zamieszczać infor-
macje oraz linki i dokumenty, które mogą 
być dla naszych ukraińskich gości pomoc-
ne, niektóre z nich są w j. ukraińskim. 

Jest wiele aspektów związanych z co-
dziennym funkcjonowaniem, jak choć-
by obowiązujące u nas zasady segregacji 
odpadów. 

Informacja na ten temat wraz z ulotką 
w j. ukraińskim znajduje się w Biuletynie  
na str.22 i 23.

Biblioteka Miejska zaprasza do bezpłat-
nego korzystania z internetu i kom-

puterów w Klubie Prasy i Książki. Jest 
stanowisko wyposażone w dwujęzycz-
ną klawiaturę z ukraińskimi znakami. Na 
miejscu można także skorzystać ze ska-
nera i kserokopiarki.

Biblioteka dysponuje także książkami 
dla dzieci i dorosłych w języku ukraiń-
skim i rosyjskim.

Бібліотека в Лемборку запрошує вас 
безкоштовно користуватися Інтер-

нетом та комп’ютерами. 
Є робоче місце, оснащене двомов-

ною клавіатурою з українськими лі-
терами. Також на території є сканер 
і ксерокс.

У бібліотеці також є книги для ді-
тей та дорослих українською та росій-
ською мовами.

Oferta dla osób z Ukrainy / 
Пропозиція для громадян України
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Spotkania w Bibliotece 
- Klub Malucha - zajęcia przygoto-

wawcze do przedszkola dla maluszków 
od 2 roku życia. Spotkania odbywają się 
w czwartki, najbliższe - 28 kwietnia, godz. 
10.30, Fila biblioteki przy ul. Kościuszki; 
zapisy A. Kotłowska;   

- Fabryka Wyobraźni - zajęcia senso-
ryczne dla dzieci. Prowadzi Ewelina Sie-
wiera. Najbliższe spotkanie piątek, 29 
kwietnia, godz. 16.30, poddasze biblio-
teki;  zapisy Dział dla dzieci i młodzieży;

- Klub książki dla dzieci -  spotka-
nia wokół dziecięcej literatury. Prowadzi 
Ewelina Siewiera. Najbliższe spotkanie 
piątek, 29 kwietnia, godz. 16.00, podda-
sze biblioteki;  wstęp wolny;

- Kurs rękodzieła dla młodzieży - za-
jęcia z podstaw makramy i szydełkowa-
nia. Warsztaty prowadzi Ewa Michalska. 
Spotkania odbywają się w piątki,  godz. 16, 
klub biblioteki; zapisy A.Werenczuk- Hinc;

- Twórcze  Poddasze - zajęcia z ręko-
dzieła dla osób w każdym wieku. Pro-
wadzą specjaliści z różnych dziedzin. 
Najbliższe spotkanie czwartek, 28 kwiet-
nia, godz. 16, poddasze biblioteki;  zapisy 
sekretariat biblioteki;

- Czwartki na Szachownicy - zajęcia 
z szachowych podstaw dla osób w każ-
dym wieku.  Prowadzi Jarosław Piwar. 

Każdy czwartek, godz. 16, Klub Prasy 
i Książki; zapisy M.Gleske;

- Soboty na Planszy - spotkania przy 
najciekawszych grach planszowych, dla 
osób w każdym wieku. Najbliższe 23 
kwietnia, godz. 10-14, dział dla dzieci 
i młodzieży; wstęp wolny;

- Dyskusyjny Klub Książki - spotkania 
wokół literatury dla dorosłych. Prowadzi 
Kamila Iwosa. Najbliższe spotkania  12 
kwietnia, 10 maja,  godz. 17, Smocza Jama; 
wstęp wolny;

- Klub Rękodzieła  - niezobowiązujące 
spotkania miłośników rękodzieła , wymia-
na wiedzy i umiejętności. Każdy piątek, 
godz. 17, klub bibliotek; wstęp wolny;

- Spotkania z pasją dla seniorów - roz-
mowy przy kawie i ciastku na przeróżne 
tematy. W każdą środę, godz. 11.00, klub 
biblioteki; wstęp wolny.

Szczegółowe informacje znajdują się 
na www.biblioteka.lebork.pl

Miejska Biblioteka Publiczna w Lębor-
ku z okazji Światowego Dnia Książki 

przygotowała dla lęborczan wiele atrakcji. 
Święto książki będzie trwało cały poświą-
teczny tydzień.

Przede wszystkim będzie można ku-
pić w promocyjnych cenach publikacje 
wycofane z księgozbioru oraz podarowa-
ne przez czytelników. Odbędzie się także 
kiermasz rękodzieła.

20 kwietnia, o godz. 11.00 spotkanie z 
MAŁGORZATĄ WASILEWSKĄ z autorką 
książki „Kobiece everesty”. Opowieści o 
kobietach, które spełniają swoje marze-
nia, między innymi Basi Ritz, pierwszej 
zwyciężczyni polskiej edycji programu 
MasterChef, wicemiss Polski i model-
ki Ilony Felicjańskiej, pisarki Magdaleny 
Witkiewicz. Wstęp wolny. 

Światowy Dzień Książki

Soboty na Planszy

Kiermasz książek



6 informacje

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
lęborczan do wspólnego działania 

- sięgnięcia po szydełko lub druty i wy-
dziergania elementów na kolejne drzewo, 
które zostanie ozdobione w przestrzeni 
miejskiej, w myśl nowego trendu arty-
stycznego Yarnbombing.

Yarnbombing to dziedzina sztuki, pole-
gająca na pokrywaniu elementów prze-
strzeni zewnętrznej najczęściej drzew, 
kamieni, itp. ręcznie wykonanymi dzia-
ninami. 

Można dziergać w domu lub w biblio-
tece na spotkaniach klubu rękodzieła 
w każdy piątek o godz. 17.00 w klubie 
biblioteki (piwnica, wejście od podwórka). 

Aby wziąć udział w akcji należy wy-
konać przynajmniej jeden element na 

szydełku lub drutach; polecamy szczegól-
nie „kwadracik babuni”, wielkość 14 x 14. 
 Gotowe elementy (ilość nieograniczona) 
należy do 6 maja 2022 r. przynieść do 
biblioteki lub wrzucić do trezora znajdu-
jącego się przy wejściu. Do prac można 
dołączyć swoje dane osobowe i numer 
telefonu, jeżeli informacja o udziale ma 
pojawić się w mediach biblioteki. 

Jeżeli ktoś nie ma czasu lub umiejęt-
ności, a posiada niepotrzebną włóczkę 
może dostarczyć do biblioteki (także do 
trezora). Chętnym osobom biblioteka za-
pewni włóczkę i/lub nauczy szydełkować 
podczas spotkań klubu rękodzieła.

We wrześniu ub. roku  lęborska Bi-
blioteka rozpoczęła akcję promu-

jącą czytelnictwo wśród dzieci z klas 1-3 
w powiecie lęborskim pt. „Błękitny szlak”. 

Od kwietnia 2022 r. działania biblio-
teki zostaną rozbudowane o dodatkowe 
atrakcje, dzięki środkom otrzymanym od 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach programu Partnerstwo 
dla książki. 

Zaangażowane w akcję szkoły i biblio-
teki odwiedzą twórcy i pisarze utwo-
rów dla dzieci. Mali czytelnicy będą mieli 
okazję osobiście poznać  autorów lektur 
szkolnych i lubianych książeczek. Zapo-
wiada się prawdziwy maraton literacki, 
który będzie trwał aż do października br. 

Projekt Drzewo 

Czytelniczy Błękitny szlak

21 kwietnia, o godz. 16.00 specjalne 
warsztaty dla dzieci. Uczestnicy będą bu-
dować LAMPBOOK – książkę prezentu-
jącą w twórczy i niecodzienny sposób 
przeróżne informacje. Obowiązują zapisy.

21 kwietnia o godz. 18.00 zaplano-
wano spotkanie z WIESŁAWEM BUD-
KOWSKIM  poświęcone historycznym 
ciekawostkom o Lęborku. Będzie można 
posłuchać opowieści najbardziej znane-
go lęborskiego gawędziarza zilustrowa-
nych historycznymi fotografiami miasta.  
Wstęp wolny. 

Do 22 kwietnia trwa KONKURS NA 
FOTOGRAFIE inspirowane okładkami 
książek. Ogłoszenie wyników i wernisaż 
wystawy nagrodzonych prac odbędzie 
się 19 maja w Wieży Ciśnień w Lęborku.

23 kwietnia w godz. 10.00–14.00 - 
SOBOTY NA PLANSZY, tym razem z hi-
towymi grami, inspirowanymi książkami. 
Będzie okazja przypomnieć Star Wars, 
Harrego Pottera, Wiedźmina, Świnkę Pep-
po, Kubusia Puchatka i wielu bohaterów 
literackich. Zabawa dla małych i dużych. 
Wstęp wolny.

Niespodzianką dla najmłodszych, spe-
cjalnie przygotowaną w Kąciku Malucha, 
będzie książka sensoryczna, ręcznie wy-
konana przez członkinie Klubu Rękodzieła 
działającego przy bibliotece. Inne „dziw-
ne” książki ze zbiorów biblioteki zaprezen-
towane zostaną w filmie promocyjnym.  

Warto także śledzić fanpage biblioteki 
i wziąć udział w quizie literackim lub kon-
kursie na fraszkę.

„Szydekowe” drzewo

Akcja „ Błękitny szlak”
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Zapraszamy wystawców na Jarmark

Zapisz się do udziału w XX Biegu Ulicznym  
św. Jakuba Ap. – LĘBORK, 23 lipca 2022r. godz. 16.00

Wstępnie swój przyjazd potwierdzili m. in. 
Anna Kazimierek, Kasia Keller, Dominika 
Kraska, Marcin Kozioł, Monika Oworusz-
ko, Marcin Pałasz.

10 i 11 maja 2022 zaplanowano anima-
cje i zabawy dla dzieci, które odbędą się 
na Placu Pokoju. Specjalnie na tę oka-
zję powstanie gra terenowa pod nazwą 
„Gdzie wędrują skrzaty”. Jej kanwą będą 

opowiadania młodej lęborczanki Emilii 
Hinc o bajkowych postaciach mieszkają-
cych w Parku Chrobrego. 

Ze skrzatami, będącymi bohaterami 
książki Marii Konopnickiej i sierotce Ma-
rysi”, dzieci już spotykają się w bibliote-
ce podczas specjalnych warsztatów dla 
grup szkolnych. 

Biblioteka zaprasza do śledzenia swoje-
go fanpage, gdzie będą pojawiać się infor-
macje o wszystkich działaniach projektu. 
Już 14 czerwca kolejne upominki trafią do 
wspaniałych czytelników. 

Dzieci, które nie biorą w nim udziału 
mogą się jeszcze przyłączyć. Biblioteka 
zaprasza.

Po przerwie spowodowanej pandemią, 
tegoroczne Lęborskie Dni Jakubowe 

odbędą się w dniach 22 - 24 lipca 2022 r.

Zapraszamy wszystkich chętnych wy-
stawców do zgłaszania swoich stoisk 
z rękodziełem artystycznym czy też wy-
robami regionalnymi, poprzez wypełnie-
nie formularza elektronicznego https://
www.csir.lebork.pl/imprezy-rekreacyjne/

leborskie-dni-jakubowe/leborskie-dni-ja-
kubowe-2022/  

O zakwalifikowaniu się wystawcy de-
cyduje Organizator – Centrum Sportu 
i Rekreacji w Lęborku. Potwierdzenie zo-
stanie wysłane na podany w formularzu 
adres e-mail.

Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 
10 lipca 2022 r. Liczba miejsc jest ogra-
niczona.

Szczegóły na stronie www.csir.lebork.pl, 
zakładka: imprezy rekreacyjne.

Już 23 lipca br. zapraszamy wszystkich 
sympatyków biegania do udziału w Ju-

bileuszowym XX Biegu Ulicznym św. Ja-
kuba Apostoła. 

Trasa biegu liczy 10 km, jest atestowa-
na, ma 3 pętle po 2,67862 km plus dobieg 
od startu do mety 1,96414 km. 

Start znajduje się przy ul. Armii Krajo-
wej przed skrzyżowaniem z ul. Czołgi-
stów. Dalej trasa biegu będzie przebiegała 
ulicami: Armii Krajowej, Okrzei, Legionów 
Polskich, Słowackiego, Wojska Polskiego, 
Okrzei, 1 Maja, prosto przecina al. Wol-
ności i wbiega na ul. Staromiejską, Plac 
Pokoju  oraz Armii Krajowej. 

Za rekord trasy przewidziana jest na-
groda finansowa w wysokości 500 zł. 

Do startu dopuszczeni zostaną za-
wodnicy, którzy ukończyli 16 rok życia 
i posiadają aktualne badania lekarskie. 
Każdy uczestnik biegu w dniu zawodów 
jest zobowiązany do podpisania oświad-
czenia o braku przeciwskazań do udziału 

w zawodach. Za osoby niepełnoletnie 
podpisuje się rodzic lub opiekun prawny. 

Zapisy elektroniczne poprzez stronę 
internetową www.dostartu.pl do dnia 18 
lipca 2022 r. Link dostępny również na 

stronie www.csir.lebork.pl oraz www.ma-
ratonypolskie.pl 

Zapisy osobiste, odbiór pakietów star-
towych oraz chipów wyłącznie w dniu 23 
lipca 2022 r. w godz. 11.00-15.00 w Biu-
rze Zawodów mieszczącym się w sali 

„Szydekowe” drzewo
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gimnastycznej Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Lęborku 
przy ul. Curie-Skłodowskiej. 

Opłaty:
Wysokość opłaty startowej:
1) 50 zł – pod warunkiem, że opłata 

wpłynie na rachunek bankowy Organi-
zatora tylko i wyłącznie do dnia 18 lipca 
2022 r. do godz. 23:59. Po tym termi-
nie nie ma możliwości dokonania opłaty 
wpisowego na rachunek bankowy Or-
ganizatora! 

2)  10 zł – dla mieszkańców po-
wiatu lęborskiego pod warunkiem, że 
opłata wpłynie na rachunek bankowy 

Organizatora tylko i wyłącznie do dnia 
18 lipca 2022 r. do godz. 23:59. Po tym 
terminie nie ma możliwości dokonania 
opłaty wpisowego na rachunek banko-
wy Organizatora!

Numer konta: Pekao S.A. 06 1240 
3800 1111 0010 8737 0183

Tytułem: Opłata za XX Bieg Uliczny 
św. Jakuba oraz imię i nazwisko zawod-
nika

3) 100 zł – w przypadku opłaty star-
towej, która zostanie wpłacona przez 
uczestnika biegu osobiście w dniu 23 lip-
ca 2022 r. w godz. 1100-1500 w Biurze 
Zawodów

4) 20 zł – dla mieszkańców powiatu 

lęborskiego w przypadku opłaty star-
towej, która zostanie wpłacona przez 
uczestnika biegu osobiście w dniu 23 lip-
ca 2022 r. w godz. 1100-1500 w Biurze 
Zawodów

5) Zawodnicy do 18. roku życia z po-
wiatu lęborskiego zwolnieni są z opłaty 
startowej (po okazaniu ważnej legityma-
cji szkolnej potwierdzającej tożsamość).

6) Opłata startowa w przypadku rezy-
gnacji z uczestnictwa w biegu nie podle-
ga zwrotowi bez względu na przyczynę 
nieuczestniczenia w biegu. 

Szczegóły dostępne na stronie 
www.csir.lebork.pl

Podczas tegorocznych Lęborskich Dni Jakubowych, które zaplanowane zostały 
w dniach 22-24 lipca, na scenie na Placu Pokoju zaprezentują się:

22 lipca (piątek) godz. 21:30 - BLUE CAFE
23 lipca (sobota) godz. 21:30 - POPARZENI KAWĄ TRZY
24 lipca (niedziela) godz. 20:30 - BEDNAREK

GWIAZDY Lęborskich Dni Jakubowych  2022
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Muzeum w Lęborku  
zaprasza do swoich 
oddziałów
Zarówno główna siedziba muzeum (ul. Młynarska 14-15) jak 

i jej oddział - Wieża Ciśnień (ul. Piękna 1) otwarte są od wtor-
ku do piątku w godz. 10:00-16:00 oraz w weekendy w godz. 
11:00-16:00.  

W Wieży Ciśnień otwarta została stała wystawa archeolo-
giczna, traktująca o okresie wpływów rzymskich, okresie wędró-
wek ludów oraz wczesnym średniowieczu na Ziemi Lęborskiej. 

Artefakty pochodzą głównie z cmentarzysk w Czarnówku 
i Wilkowie. Na wystawie znajduje się kącik dla dzieci z aplika-
cją „Draw Alive”, która ożywia kolorowane obrazki. Przestrzenie 
ekspozycyjnie sukcesywnie są uzupełniane przez innowacyjne 
formy edukacyjne, chociażby o schemat systemu oszczędzania 
wody. Wstęp do Wieży Ciśnień jest bezpłatny.

W głównej siedzibie muzeum, w Galerii Strome Schody, eks-
ponowana jest kolekcja radioodbiorników pana Adama Zieliń-
skiego i pana Bogusława Wasylów.  Wystawa opowiada o pasji 
lęborskiej rodziny.

Ekspozycje stałe muzeum są sukcesywnie uzupełniane o po-
zyskane muzealia, w ostatnim czasie jest to między innymi etui 
na pierścień, sygnowane Bruno Winkel Lauenburg in Pom.  

Muzeum serdecznie zaprasza do zwiedzania. 

 
 
 
 

 
 

 
 

Burmistrz Miasta Lęborka 
 
 

zawiadamia, 
 

 
że od dnia 01.04.2022 r. do 30.04.2022 r. można składać wnioski o nominowanie do 
otrzymania Wyróżnienia Honorowego Miasta Lęborka „Lęborski Lew” jako wyraz 
najwyższego uznania i szacunku za wkład wniesiony w rozwój i promocję Miasta 
Lęborka. 
 
Wnioski można pobrać w kancelarii Urzędu Miejskiego w Lęborku przy ulicy Armii Krajowej 
14 lub ze strony internetowej Urzędu Miejskiego i wraz z uzasadnieniem, zgodą osoby/ 
stowarzyszenia/ fundacji nominowanej oraz podpisami złożyć w kancelarii Urzędu Miejskiego 
w Lęborku najpóźniej do dnia 30.04.2022 r. do godz. 15:00. 
 
 
 

Burmistrz Miasta Lęborka 

Witold Namyślak 
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Tegoroczna Noc Muzeów, zaplanowa-
na ponownie w  tradycyjnej formule, 

odbędzie się 21 maja 2022 r. w godzinach 
18.00-23.00. 

Tematyka Nocy Muzeów nawiązuje do 
wystawy czasowej, eksponowanej w Ga-
lerii Strome Schody pt. „Radio garaż. Hi-
storia pewnej pasji”. 

Muzeum zaprasza więc na muzyczną 
podróż w czasie. Inauguracja imprezy od-
będzie się  w Wieży Ciśnień. 

Tradycyjnie lęborscy muzealnicy przy-
gotowali dla Państwa wiele atrakcji, m.in. 

wystąpi finalistka „Mam Talent” Maria 
Kochańska. Ponadto, przy współpracy 
z Lęborskim Bractwem Historycznym, 
przygotowany został konkurs, którego za-
daniem będzie rozwikłanie wielu zagadek 
dotyczących historii Lęborka. 

W obchody tegorocznej Nocy Muze-
ów zaangażowane będą również Naczel-
na Organizacja Techniczna oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna.

W kwietniu 2022 roku dobiega końca 
unijny projekt MUSeum.NETwork, 

program Kreatywna Europa, w którym 
Muzeum w Lęborku bierze udział od 
września 2019 roku. Projekt ma na celu  
zwiększenie liczby zwiedzających i opra-
cowany został dla sieci europejskich in-
stytucji kultury. 

Służy do tego m.in. aplikacja do indy-
widualnego zwiedzania „Muzeum w kie-
szeni”. W przestrzeni muzealnej pojawiły 
się kody QR, które dają zwiedzającym do-
stęp do wiedzy nie tylko o aranżacjach, 
ale również o wybranych, najciekawszych 
i najcenniejszych zabytkach.

Kolejnym działaniem projektowym 

było stworzenie filmu promocyjnego 
MUS.NET. W ramach projektu powstał 
film promujący działalność, najciekawsze 
zbiory Muzeum w Lęborku, jak również 
historię Lęborka.

Projekt MUS.NET zakładał również 
stworzenie interaktywnej atrakcji dla naj-
młodszych, jaką jest aplikacja „Draw Alive” 

Po przerwie spowodowanej pandemią 28 kwietnia 2022 
roku o godz. 10.00  w siedzibie muzeum przy ul. Młynar-

skiej odbędzie się I etap – gminny - tegorocznej edycji konkur-
su wiedzy o zamkach gotyckich. Skierowany jest do uczniów 
lęborskich szkół podstawowych. Zwycięzcy pierwszego i dru-
giego miejsca  pojadą na finał konkursu, który odbędzie się 6 
czerwca br. w Muzeum w Ostródzie.

https://zamkigotyckie.org.pl/konkurs-wiedzy-o-zamkach-go-
tyckich-2020

Muzeum w Lęborku przystąpiło do projektu współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu  Operacyjnego Polska Cyfro-
wa. Głównym celem projektu „Sieć na kulturę” jest rozwijanie 
kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat, 
poprzez prowadzenie atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć. 
Muzeum w Lęborku realizuję ścieżkę edukacyjną pt. „Dzien-
nikarstwo online”. 

Zajęcia odbywają się na platformie Teams i uczestniczy 
w nich młodzież ze Szkoły Podstawowej w Redkowicach.

Noc Muzeów ‘ 2022 

Konkurs wiedzy 
o zamkach gotyckich

Projekt „Sieć na kulturę”. 
Dziennikarstwo online. 

Projekt Mus.Net na finiszu
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Kolejny etap badań archeologicznych 
w Czarnówku rozpoczął się 21 mar-

ca 2022 roku. Wykopaliska prowadzo-
ne są w zachodniej części cmentarzyska. 
W ciągu kilku pierwszych dni odsłonięto 
powierzchnię 2,5 ara i odkryto 12 grobów 
inhumacyjnych i 3 groby ciałopalne. 

Najciekawszym obiektem okazał się 
pochówek kobiecy. W wyposażenie 
grobu wchodziły 2 brązowe bransolety, 
srebrne paciorki oraz 4 brązowe zapinki, 

z których jedna jest wyjątkowa. Zaskaku-
jąca fibula (ozdobna, metalowa zapinka 
do spinania szat)  ma formę zoomorficz-
ną i przedstawia byka. Datowana jest na 
przełom II i III wieku n.e. W Czarnówku 
jest to pierwsze znalezisko tego typu.

W pracowni konserwacji zabytków 
lęborskiego muzeum obecnie pod-

dawane są konserwacji zabytki pozyskane 
w trakcie ubiegłorocznych badań arche-
ologicznych prowadzonych na stanowi-
sku nr 5 w Czarnówku. 

Są to zabytki wykonane z różnych su-
rowców, tj. brązu, srebra, szkła, bursztynu, 
gliny oraz żelaza. Prace konserwatorskie 
mają na celu zahamowanie niszczących 
je procesów korozyjnych, przywrócenie, 
w miarę możliwości, ich pierwotnego wy-
glądu oraz zabezpieczenie przed dalszą 
destrukcją.  

Konserwacji poddawana jest ceramika 
naczyniowa pozyskana również na stano-
wisku nr 5 w Czarnówku, ale pochodząca 
z badań sprzed kilkudziesięciu lat prowa-
dzonych jeszcze przez gdańskie Muzeum 
Archeologiczne. Zabytki te stanowią wy-
posażenie grobowe sprzed niemal dwóch 
tysiącleci.

Do pracowni konserwacji trafiają rów-
nież zabytki pozyskane w okolicy Lęborka 
przez członków Słupskiego Stowarzysze-
nia Eksploracyjno-Historycznego „Gryf”. 
Są to zazwyczaj drobne, metalowe przed-
mioty codziennego użytku – guziki, drob-
ne monety, pierścionki, elementy różnych 
okuć datowane na XVII w. - pocz. XX wie-
ku.

Stan zachowania tych przedmiotów 
jest zróżnicowany. Przeprowadzane za-
biegi muszą uwzględniać szereg uwarun-
kowań, tj. materiał z jakiego obiekt został 
wykonany, warunki w jakich został zde-
ponowany, stan zachowania, a także jego 
przyszłe przeznaczenie - magazynowanie 
lub eksponowanie. 

Kolejny etap badań archeologicznych w Czarnówku

W pracowni konserwacji - ratują zabytki

ożywiająca rysunki na ekranie. Interak-
tywna atrakcja pozwala na przeniesie-
nie się dziecka w świat wirtualnej zabawy 
połączonej z przystępną formą edukacji. 

W projekcie udział biorą Provincia 
di Padova z Włoch, Butterfly Arc s.r.l. 
z Włoch, Fundación Santa María la Real 
del patrimonio histórico z Hiszpanii, Ris 
Raziskovalno Izobrazevalno Sredisce 
Dvorec Rakican ze Słowenii oraz Mu-
zeum w Lęborku z Polski. Kącik z aplikacją Draw Alive 

w Wieży Ciśnień

Klamra pasa przed 
oraz po konserwacji

Fibula odnaleziona
w Czarnówku
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Mieszkańcy złożyli wnioski  
do Budżetu Obywatelskiego

W ramach naboru do 10. edycji Budżetu Obywatelskiego w Lęborku, w dniach 1-31 
marca 2022 roku wpłynęło 8 projektów. 

Poniżej przedstawiamy listę złożonych wniosków w trzech kategoriach.

Kategoria: Projekt - zadanie nieinwestycyjne (do 10.000 zł)

Lp. Tytuł wniosku Wnioskodawca/y Kwota 

1 Zakup sprzętu multimedialnego do edukacji wędkarskiej 
dla szkółki wędkarskiej koła PZW - Lębork Miasto 

Szymon Karczewski 10.000

2 Tulipanowe Rondo Solidarności – nasadzenia tulipanów 
w Centrum Miasta

Radosław Zimnowoda,  
Bożena Pobłocka

10.000

3 Stojaki rowerowe przy lęborskich szkołach Marta Aftyka 10.000

4 Zakup hełmów Rosenbauer Heros Titan dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej

Mateusz Wołocznik 10.000
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Kategoria: Mały projekt – zadanie inwestycyjne (od 10.000 do 40.000 zł)

Kategoria: Duży projekt – zadanie inwestycyjne (od 40.001 do 200.000 zł)

Wszystkie projekty dostępne są na 
stronie www.lebork.budzet-obywatel-
ski.org.

Harmonogram konsultacji Budżetu 
Obywatelskiego:

• do 16 maja 2022 r. – weryfikacja 
zgłoszonych projektów i ich poprawianie, 

składanie i rozpatrywanie odwołań od 
decyzji,

• do 20 maja 2022 r. – losowanie ko-
lejności projektów na listach,

• do 31 maja 2022 r. – publikacja listy 
projektów poddanych pod głosowanie,

• od 10-23 czerwca 2022 r. – głoso-
wanie mieszkańców na projekty,

• do 30 czerwca 2022 r. – ogłoszenie 
listy projektów do realizacji.

Dziękujemy wnioskodawcom za złoże-
nie projektów.

Lp. Tytuł wniosku Wnioskodawca/y Kwota 

1 Montaż tablicy świetlnej i kasy biletowej na Stadionie 
Miejskim w Lęborku

Łukasz Hrycyk 40.000

2 Wiata przystankowa na ul. Lubelskiej wraz z chodnikiem 
do skrzyżowania z ul. Kanałową i Tatrzańską

Marta Aftyka 24.000

Lp. Tytuł wniosku Wnioskodawca/y Kwota 

1 „Czysty Lębork - Czysty Zysk" oddaj butelkę, odbierz na-
grodę - BUTELKOMAT, czyli maszyna do skupu plastiko-

wych butelek

Radosław Zimnowoda, Bożena 
Pobłocka 200.000

2 Modernizacja miejskich kortów tenisowych w Lęborku Damian Klekociuk 200.000

Cały czas trwają zajęcia dla dzie-
ci i młodzieży w ramach ZADANIA 

5 WSPARCIE PRZEZ STREETWOR-
KERÓW w projekcie „OŻYWIONY 
LĘBORK „NOWY ŚWIAT”  usługi spo-
łeczne dla mieszkańców obszaru rewita-
lizacji” współfinansowanym ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2014-2020.  
Z początkiem roku realizowane były za-
jęcia integracyjne w formie tworzenia 
„mini lasów” w szkle, a wykonane dzieła 

uczestnicy podarowali swoim Babciom 
i Dziadkom. W ramach ferii zimowych 
młodzież uczestniczyła w warsztatach 
kulinarnych, poznając kuchnię oriental-
ną i zasady zdrowego odżywiania oraz 
zdrowotnej mocy jak najmniej przetwo-
rzonego jedzenia. Z okazji walentynek, 
młodzież przygotowała w świetlicy pięk-
ne, aromatyczne świece sojowe, wszyst-
kie produkty potrzebne do ich wykonania 
zostały zakupione z funduszy projektu. 

Codziennie realizowane są spotka-
nia w świetlicy, gdzie uczestnicy mogą 

samodzielnie przygotować dla siebie 
przekąski w formie pizzy, naleśników czy 
tostów. Spędzają czas na integracji przy 
grach planszowych i aktywnościach fi-
zycznych na dworze. Każdy z uczestni-
ków projektu może liczyć na indywidualną 
formę wsparcia. Streetworkerka zapewnia 
także podopiecznym wsparcie psycholo-
giczne, organizuje zajęcia pozalekcyjne 
oraz zgodnie z założeniami projektowy-
mi pogłębia współpracę z rodzicami pod-
opiecznych.

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież 

Ożywiony Lębork „Nowy Świat” -  
streetworkerzy pracują z młodzieżą
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Miasto Lębork otrzymało grant w wy-
sokości 670 tys. na zakup kompu-

terów i tabletów w ramach programu 
„Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z ro-
dzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
- Granty PPGR”. W listopadzie 2021 roku 
przeprowadzony został nabór, w wyniku 
którego pozytywnie zweryfikowano 274 
wnioski. Wartość grantu na komputer sta-
cjonarny lub laptop wynosi 2500 zł, na 
tablet 1000 zł.

Urząd Miejski podpisał na początku 
marca br. umowę z Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa i przygotowuje się do 
ogłoszenia przetargu na sprzęt kompu-
terowy. Cała procedura zgodnie z umową 
musi zakończyć się w ciągu 10 miesię-
cy. Osoby, które otrzymają komputery, 
zostaną poinformowane przez pracow-
ników urzędu o formie przekazania za-
kupionego sprzętu.

Komputery i tablety w ramach progra-
mu „Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cy-
frowym - Granty PPGR” przeznaczone 

są dla dzieci (uczniów) z rodzin byłych 
pracowników PGR. Warunkiem starania 
się o komputer było zamieszkiwanie na 
terenie Gminy Miasto Lębork oraz by-
cie członkiem rodziny (krewnym w linii 

prostej, tj. rodzice, dziadkowie, pradziad-
kowie) osoby, która pracowała niegdyś 
w zlikwidowanym państwowym przed-
siębiorstwie gospodarki rolnej.  

z obszaru rewitalizacji do udziału w bez-
płatnych zajęciach ze streetworkerkami  
w Placówce Wsparcia Dziennego przy 
Placu Piastowskim (wejście od ulicy Ło-
kietka) lub w Klubie Osiedlowym BAZA 
przy ul. Łokietka 5. Zajęcia odbywają się 
od poniedziałku do piątku.  

Więcej informacji można uzyskać pod nr 
telefonu 697-387-499 lub 697-387-021.

670 tys. zł na zakup komputerów 
i tabletów

Spotkanie w świetlicy
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Lęborskie Centrum Kultury „Fregata” 
zaprasza na spektakl komediowy pod 

tytułem „Żona do adopcji”. W środę, 18 
maja 2022 roku o godzinie 20.00, na 
scenie we „Fregacie”, publiczność obej-
rzy komedię z udziałem znanych aktorów 
teatralnych i filmowych. Bilety w cenie 
70 zł dostępne są w kasie kina przy uli-
cy Gdańskiej 12 oraz za pośrednictwem 
strony www.lck-fregata.pl 

Obsada spektaklu: Olga Borys, Marek 
Pituch, Jakub Wons

Czas trwania spektaklu: 85 minut (bez 
przerwy)

Produkcja: Teatr Old Timers Garage
Reżyseria: Jakub Ehrlich
Muzyka: Szymon Suchoń

Opis spektaklu
W życiu Adama wszystko miało swoje 

miejsce – dom praca, dom praca. Od  cza-
su do czasu jakaś kontrolowana rozrywka. 
Ale w życiu każdego człowieka przycho-
dzi taka chwila, że nawet dobrze naoli-
wiona maszyna przestaje funkcjonować 

i niebo zaczyna walić się na głowę. Żona 
Adama wyjeżdża. Mieszkanie nawiedza 
natrętny domokrążca i wróżbita. 

Niespodziewanie pojawia się również 
Filip, kolega z podstawówki. Do drzwi 
puka przedstawicielka Ośrodka Adop-
cyjnego, o której wizycie Adam zupełnie 

zapomniał. Spokojne dotychczas życie 
bohatera wypełnia się mnóstwem nie-
domówień, pomówień i abstrakcyjnych 
insynuacji. A wszystko przykryte płasz-
czem „normalności”. Jak rozwiąże się 
splot dziwnych wydarzeń?

Na wielu ulicach naszego miasta przeprowadzono już wio-
senne remonty nawierzchni. Wykonane zostały w techno-

logii sfrezowania warstwy zniszczonej nawierzchni i położenia 
nowej warstwy asfaltu.

W ten sposób wyremontowano ulicę Bohaterów Wester-
platte (odcinek od Al. Wolności do Mostnika), ul. Czecha, Teli-
gi (wzdłuż lasu, przy kościele), część ulicy Malczewskiego przy 
szkole oraz łączniki przy bloku Boh. Monte Cassino 20 pomię-
dzy ulicami Warszawską a Bohaterów Monte Cassino oraz do 
budynku Słowackiego 13b. Nową nawierzchnię zyskały też 
ulice: Mireckiego (odcinek od Armii Krajowej do Emilii Plater), 
Harcerzy (odcinek od Topolowej do Brzozowej) oraz dojazd do 
garaży na Wojska Polskiego (przy „Biedronce). 

„Żona do adopcji” - spektakl  
komediowy we „Fregacie” 

Nowy asfalt na ulicach 

MIEJSKIE INWESTYCJE 

Olga Borys i Jakub Wons 
w spektaklu „Żona do adopcji”

Nowy asfalt na łączniku do
ul. Boh. Monte Cassino
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Miasto Lębork otrzymało środki unijne na montaż instala-
cji fotowoltaicznych na 13 budynkach użyteczności pu-
blicznej.
Uroczyste podpisanie umów o dofinan-
sowanie projektu pn. „Instalacje układów 
fotowoltaicznych na budynkach użytecz-
ności publicznej w Gminie Miasto Lębork” 
odbyło się pod koniec marca w Gdańsku. 
Umowę podpisali marszałkowie woje-
wództwa pomorskiego Mieczysław Struk 
i Wiesław Byczkowski oraz Burmistrz Lę-
borka Witold Namyślak i Skarbnik Miasta 
Arleta Bałon.

Pozyskana kwota ponad 2,3 mln zł zło-
tych pozwoli do końca kwietnia 2023 
roku wybudować na dachach wszystkich 
lęborskich publicznych szkół i przedszkoli 
oraz na budynku MOPS przy ul. Łokietka 
i Pływalni Miejskiej „RAFA” 13 instalacji 
fotowoltaicznych o łącznej powierzch-
ni 2434 m2 i mocy 0,41 MW. Efektem 
montażu fotowoltaiki będzie spadek emi-
sji gazów cieplarnianych szacowany na 
327 ton CO2 rocznie, obniżenie kosztów 
funkcjonowania obiektów oraz poprawa 
bezpieczeństwa dostaw energii.   

Wartość projektu oszacowano na 2 
mln 882 tys. 140  złotych, w tym kosz-
ty kwalifikowalne 2 mln 780 tys. 905 zł. 
Wartość unijnej dotacji z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego 2014-2020, oś Prioryte-
towa 10. Energia to 2 mln 363 tys. 769 

złotych, co stanowi 85 procent dofinan-
sowania kosztów kwalifikowalnych.

Projekt realizowany będzie od 1 czerw-
ca 2022 roku do 30 kwietnia 2023 roku. 
Jego efektem będzie montaż instalacji fo-
towoltaicznych na budynkach przedszkoli 
nr 1, 2, 5, 6, 9 i 10, szkół podstawowych nr 
1, 3, 4, 5, 7 i 8 oraz budynku Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej przy ulicy 
Łokietka i Pływalni Miejskiej RAFA przy 
ul. Olimpijczyków.

Lębork stawia na odnawialną energię!

Uroczyste podpisanie umów
na montaż instalacji fotowoltaicznych
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W drugiej połowie marca w ratuszu 
uroczyście podpisano z wyko-

nawcami trzy umowy na budowę 10 
dróg w rozwijającej się dzielnicy „Lębork 
Wschód”. Miasto Lębork pozyskało na 
ten cel 8 mln 820 tys. 126 złotych do-
finansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych. To aż 95% wszystkich kosztów 
budowy w/w dróg na osiedlu. Wartość 
umów z wykonawcami opiewa łącznie 
na 9 mln 284 tys. 357 zł.  

Ze strony samorządu Lęborka umo-
wy podpisali Burmistrz Witold Namyślak 
i Skarbnik Miasta Arleta Bałon. W ramach 
I. części inwestycji firma STRABAG Sp. 
z o.o. wybuduje za 6 mln 124 tys. 132 
zł ulice: Wrzosową, Miodową, Mięto-
wą, Poziomkową, Jeżynową i Jagodową. 
Wykonawcę reprezentowali Dyrektor 

Finansowy Michał Kubiak i Dyrektor 
Techniczny Mariusz Schab.

II i III część inwestycji tj. ulice Lwow-
ską, Grodzieńską i Graniczną wykona za 
3 mln 160 tys. 224 zł Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Przemysław Kozłowski. 
Wykonawcę na uroczystości podpisywa-
nia umów reprezentował właściciel firmy 
Przemysław Kozłowski.

Ulice Wrzosowa, Miodowa, Malinowa, 
Poziomkowa, Jagodowa, Jeżynowa, Mię-
towa, Lwowska, Grodzieńska i część Gra-
nicznej na osiedlu „Lębork Wschód” to 
drogi gruntowe, choć w większości już 
z oświetleniem. Stoi już przy nich spo-
ro domów jedno-, dwurodzinnych oraz 
szeregowych. Ich mieszkańcy mają teraz 
konkretną perspektywę  poprawy kom-
fortu dojazdu i dojścia do swych domów, 
a także estetyki osiedla.

Zakres zadań obejmuje budowę na-
wierzchni asfaltowej wraz z kanalizacją 
deszczową (w tym budowę zbiorników 
odsączających) oraz chodników, a na 
niektórych odcinkach ciągów pieszo-
-jezdnych z kostki betonowej – na ul. 
Poziomkowej, Jagodowej, Jeżynowej, 
Malinowej i części Wrzosowej oraz od-
cinku ul. Granicznej. Pierwszy odcinek ul. 
Granicznej (asfalt) wraz z oświetleniem 
wybudowany został w 2021 roku.

Termin realizacji budowy wymienio-
nych dróg wyniesie 18 miesięcy od podpi-
sania umów z wykonawcami, ale istnieje 
duża szansa na skrócenie tego terminu 
o kilka miesięcy.

Celem Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych 
jest zapewnienie bezzwrotnego dofinan-
sowania inwestycji publicznych realizo-
wanych przez gminy, powiaty, miasta 
województwa oraz realizacja prioryteto-
wych kierunków inwestycyjnych zwięk-
szających produktywność, efektywność 
ekonomiczną i atrakcyjność JST.

Umowy na budowę dróg w dzielnicy 
„Lębork Wschód” podpisane!

Podpisanie umowy na budowę
dróg w dzielnicy „Lębork - Wschód”
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Okres jesienno-zimowy dla Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-

nalizacji to czas wzmożonych prac kon-
serwacyjno-eksploatacyjnych, o ile na to 
pozwalają warunki atmosferyczne.

Pracownicy MPWiK regularnie kon-
trolują stan urządzeń kanalizacyjnych 
(przewodów kanalizacyjnych, studni ka-
nalizacyjnych, przepompowni itp.), a tak-
że czyszczą je i płuczą. „Bezobsługowa” 
kanalizacja od czasu do czasu wymaga 
jednak okresowego oczyszczania z nie-
pożądanych osadów. 

Niewłaściwie korzystanie z kanaliza-
cji, poprzez wrzucanie i spuszczanie do 
niej nierozpuszczalnych odpadów, któ-
re powinny być wyrzucane do pojemni-
ka z odpadami „resztkowymi”, przylegają 
do ścianek przewodów. Z czasem odpa-
dy te grupują się w coraz większe masy, 
tworząc zatory zmniejszające światło 

Prace konserwacyjne  
w wodociągach

Pomiędzy ulicą Staromiejską a Ale-
ją Niepodległości trwają prace przy  

rozbudowie istniejącego parkingu. W ra-
mach wartej 317 tys. 463 zł inwestycji 
zagospodarowywany jest sąsiedni, grun-
towy dotąd teren na zapleczu ulicy Sta-
romiejskiej. Uporządkuje to parkowanie 
i komunikację w tej centralnej części mia-
sta.

Prace obejmują wydłużenie obecnych 
ciągów parkingowych o kilka nowych 
miejsc oraz wybudowanie nowych sta-
nowisk postojowych po drugiej stronie 
drogi dojazdowej. Łącznie będzie to 21 
nowych, utwardzonych miejsc postojo-
wych, w tym także dla osób z niepełno-
sprawnościami. 

W ramach zagospodarowania tere-
nu powstanie chodnik, droga dla rowe-
rów z parkingiem rowerowym tuż przy 
deptaku oraz zasadzone zostaną drzewa 

– klony kuliste. Równoległe z rozbudo-
wą parkingu powstaje też oświetlenie 
uliczne.   

Prace wykonuje lokalna firma Usługi 
Leśne-Budowlane Krystian Wenta z Po-
powa.

Rozbudowa parkingu na zapleczu 
Staromiejskiej

Prace przy rozbudowie parkingu
na zapleczu ul. Staromiejskiej
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Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Lęborku konty-

nuuje prace związane z budową kotła na 
zrębkę drzewną o mocy 5,1 MW. 

Zakończone zostały prace związane 
z budową fundamentów budynku zała-
dunku zrębki z wiatą magazynową, stacji 
przesypowej i estakady oraz fundamen-
tów pod montaż urządzeń. Obecnie 
wykonywana jest konstrukcja budynku 
załadunku zrębki z wiatą magazynową.  
Więcej o tej inwestycji na str. 20.

W ostatnim czasie lęborscy ciepłowni-
cy podłączyli do miejskiej sieci c.o. obiekt 
handlowy przy ul. Handlowej 19/8. 

MPEC Sp. z o.o. przygotowuje się 
także do inwestycji zaplanowanych na 
okres letni, tj.: do budowy sieci i przyłą-
czy do budynków mieszkalnych w rejonie 
ul. Emilii Plater – Drzymały, w rejonie ul. 
Wojska Polskiego, w rejonie ul. Obroń-
ców Wybrzeża – Krzywoustego, budowy 

przyłącza do budynku handlowego przy 
ul. Jana Pawła II,  do budynku mieszkal-
nego przy ul. Mieszka I, budowy sieci 
i przyłączy do budynków przy ul. Olim-
pijczyków, przyłącza do budynków przy 
ul. Słupskiej 4B, Staromiejskiej 15G, War-
szawskiej 15A i Pionierów 13.

Inwestycje ciepłownicze

przewodu, blokujące swobodny prze-
pływ ścieków, zapychający kanalizację. 
Profilaktyczne czyszczenie kanalizacji 
pozwala uniknąć takich sytuacji.

Każdego roku podczas zimowych mie-
sięcy wykonywane jest gruntowne my-
cie hali filtrów Stacji Uzdatniania Wody. 
Wykorzystywany jest okres, w którym 
temperatura wody podziemnej zrównu-
je się z temperaturą otoczenia. W tym 
czasie rurociągi oraz powierzchnia zbior-
ników filtracyjnych są suche. To dobry 
moment na wszelkie zabiegi czyszczą-
ce i gruntowną dezynfekcję zewnętrz-
nych powłok rurociągów i filtrów oraz 
powierzchni hali. Właśnie takich czyn-
ności dokonano w ostatnich dniach.

Lęborskie Wodociągi rozszerzyły swo-
je działania o przeprowadzanie kontroli 
sposobu odprowadzania wód opadowych 
i roztopowych z poszczególnych nieru-
chomości na terenie Lęborka oraz miej-
scowości Mosty. 

Kontrole są prowadzone poprzez 
wykonywanie monitoringu TV wyty-
powanych wcześniej odcinków kanali-
zacji sanitarnej, zadymianie kolektorów 

sanitarnych oraz studni rewizyjnych zlo-
kalizowanych w ulicach i na posesjach.

Wraz z wiosenną aurą MPWiK roz-
począł również działania inwestycyjne. 
Priorytetowym zadaniem jest rozbudo-
wa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na terenie Lęborka. Spółka prowadzi 
obecnie inwestycje w rejonie ul. Polnej. 
Rozpoczęto budowę ok. 500,0 m sieci 

wodociągowej w ul. Na stoku i ul. Po-
lnej. Następnym etapem będzie budowa 
ok. 200,0 m sieci w ul. Chabrowej. Bu-
dowane wodociągi to element realizacji 
większego zadania uzbrojenia terenów, 
na których wydzielane są nowe nieru-
chomości gruntowe w rejonie ulic: Polnej 
i K. Pułaskiego.

Wiata magazynowa
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Miejskie Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej Sp. z o.o. w Lęborku 

prowadzi dużą inwestycję, dzięki któ-
rej jeszcze zwiększy się udział biomasy 
w produkcji energii cieplnej ze źródeł od-
nawialnych dla Lęborka. 

W ramach przedsięwzięcia pn. „Budo-
wa kotła wodnego na zrębkę drzewną 
o mocy 5,1 MW” miejska spółka pozyskała 
dofinansowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w wysokości 4 mln 607 tys. zł. Łączny 
koszt proekologicznej inwestycji wyniesie 
13 mln 463 tys. złotych.

Zakres zadań obejmuje modernizację 
kotłowni KR-1 przy ul. Traugutta polegają-
cą na wymianie starego kotła węglowego 
WR5-022 nr 1 na kocioł wodny z eko-
nomizerem opalany biomasą o mocy 5,1 
MW wraz z kompletnym wyposażeniem, 
infrastrukturą towarzyszącą, zagospoda-
rowaniem terenu, a także demontażem 
i rozbiórką elementów istniejących na 
terenie inwestycji. Nowy kocioł będzie 
wyposażony w układ oczyszczania spalin 
oparty na elektrofiltrze. 

Termin zakończenia inwestycji przewi-
dziano na 31 maja 2023 roku.

Zakończono już prace związane z bu-
dową fundamentów budynku załadunku 
zrębki z wiatą magazynową, stacji prze-
sypowej i estakady oraz fundamentów 
pod montaż urządzeń. Aktualnie wyko-
nywana jest konstrukcja budynku zała-
dunku zrębki z wiatą magazynową (słupy, 
ściany i ramy żelbetowe, konstrukcja da-
chu, ściany murowane z wieńcami). Wy-
konawcą robót jest firma Energika M. 
Szamałek, Z. Szamałek Spółka jawna z/s 
w Zasutowie.

Likwidacja kotła na węgiel i zastąpie-
nie go kotłem na biomasę to kolejny etap 
zmierzający do uzyskania miana zakładu 
efektywnego energetycznie, wpisujące-
go się w zieloną transformację w Polsce, 
Europie i na świecie.

Nowoczesną elektrociepłownię zasila-
ną biomasą otwarto w Lęborku 2 czerwca 
2016 roku na terenie kotłowni rejonowej 
KR-1 przy ul. Traugutta. 

Oprócz produkcji ciepła zakład produ-
kuje też prąd elektryczny. 

Dla zdrowia mieszkańców była to in-
westycja bezcenna. Zainstalowanie no-
wych kotłów, zmiana opału z węgla na 
biomasę oraz montaż nowych instalacji 
odpylających znacznie zmniejszyło emisję 
pyłów i gazów cieplarnianych. 

Warta ponad 40 mln zł inwestycja zo-
stała dofinansowana w 85% ze środków 
Szwajcarsko-Polskiego Programu Współ-
pracy. 

W okresie letnim ciepła woda do bu-
dynków mieszkalnych, szkół, przedszkoli, 
instytucji, zakładów pracy produkowana 
jest w Lęborku wyłącznie z odnawialnych 
źródeł energii. Kotłownia węglowa pracu-
je tylko w tzw. sezonie grzewczym. Bu-
dowa nowego kotła na biomasę zwiększy 
procentowy udział odnawialnych źródeł 
energii w produkcji ciepła systemowego 
w Lęborku.

Funkcjonowanie elektrociepłowni na 
biomasę ma także pozytywny wpływ na 
lokalny przemysł drzewny. MPEC każde-
go roku kupuje od dostawców z regionu 
odpady drzewne (trocina, zrębka, zrzyna) 
o wartości ok. 3 mln zł. Po wybudowa-
niu nowego kotła wartość zakupu opału 
(biomasy) na lokalnym rynku jeszcze się 
zwiększy.

MPEC buduje kolejny kocioł  
na biomasę

inwestycje

Powstaje budynek załadunku 
zrębki z wiatą magazynową
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Lęborskie Wodociągi od lat zachęcają lęborczan do picia kranówki. Udowadniają, że 
nasza woda wodociągowa nie różni się wiele albo wcale od popularnych wód butelko-
wanych dostępnych w handlu.

Woda mineralna - czyli?
Często kupujący wody butelkowane używają zwrotu woda 

mineralna. 
Na miano wody mineralnej zasługuje naturalna woda lecz-

nicza zawierająca co najmniej 1000 mg/dm3 rozpuszczonych 
składników stałych w postaci jonów. Oprócz tego może zawie-
rać rozpuszczone gazy pochodzenia naturalnego (dwutlenek 
węgla, siarkowodór). Najczęściej jest to woda głębinowa, która 
sole mineralne pozyskała z rozpuszczania minerałów lub skał, 
przez które przepływała.

Do roku 1992 tzw. próg zawartości minimum 1000mg pier-
wiastków w litrze wody upoważniał jedynie 28 ujęć wód pod-
ziemnych do miana źródeł mineralnych. 

Ze względu na presję handlowców, po roku 1992 obniżono 
próg ilościowy pierwiastków, który umożliwia wodom o niskiej 
mineralizacji nazywać się „wodami mineralnymi”. Ostatecz-
nie przyjęto wartość 500mg/dm3 za graniczną, poniżej któ-
rej woda jest niskozmineralizowana. Powyżej tej wartości jest 
wodą średniozmineralizowaną zaś powyżej 1500mg/dm3 wy-
sokozmineralizowaną.

Obecnie w handlu wody określane przez producentów wo-
dami źródlanymi, to zwykle wody niskozmineralizowane, posia-
dające w składzie około 300mg/dm3 składników mineralnych. 
Podobnie jest z naszą lęborską kranówką, jej mineralizacja się-
ga około 230 – 250mg/dm3.

Skład lęborskiej wody
Lęborskie Wodociągi od dawna promują picie naszej kranów-

ki zamiast wody butelkowanej. 
Skład naszej wody jest bardzo dobry, jest to woda podziemna 

ujmowana z poziomu czwartorzędowego, średniotwarda, lek-
ko alkaliczna (pH=7,6), zawiera optymalny dla zdrowia poziom 
fluorków. Twardość równa 250mg CaCO3/dm3 powoduje, że 
podczas gotowania nasza woda wytrąca osady węglanu wapnia, 
tzw. kamień kotłowy. Gorzej się pieni i potrzeba więcej środków 
zmiękczających do prania czy mycia, ale jest zdrowsza. Woda 
twarda jest bezpieczniejsza dla zdrowia, ma dobroczynny wpływ 
na układ sercowy człowieka i kości.

Kranówka tylko zimna
Można bezpiecznie pić naszą wodę bezpośrednio z kranu, 

jedyny warunek, który musi być spełniony to pobieranie wody 
z kranu wyraziście zimnej. 

Temperatura świeżej, czystej wody wodociągowej nie prze-
kracza 14o C. Wyższa ciepłota kranówki świadczy o tym, że 
woda stagnowała w instalacji, zagrzała się i takiej wody nie za-
lecamy pić bez przegotowania. Jeśli jednak wodociąg i insta-
lacja wewnętrzna budynku jest w ciągłym użyciu to wystarczy 
kilka chwil by z kranu popłynęła wyraziście zimna, bezpieczna 
i zdrowa woda, którą można pić bez obaw.

Regularne badania jakości w Lęborku
Na sieci wodociągowej miasta znajduje się 21 punktów kon-

troli jakości, ustalonych w porozumieniu z Powiatową Stacją Sa-
nitarno Epidemiologiczną. Co 10 dni pobierane są próbki wody 
do kontroli w tych punktach. Badany jest skład bakteriologiczny 
i chemiczny wody. Jakość wody od lat jest stabilna i bezpieczna. 
Woda spełnia warunki wymagane w Rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody prze-
znaczonej do spożycia przez ludzi.

Pijmy lęborską kranówkę
W tych miejscowościach, gdzie lokalne wodociągi korzystają 

ze źródeł głębinowych, woda z kranu nie różni się niczym od 
źródlanej z butelki. Tak właśnie jest w Lęborku i nie bez przy-
czyny właśnie tutaj powstał browar, który do produkcji cenio-
nego piwa wykorzystuje wprost naszą kranówkę.

MPWiK zachęca do picia zdrowej i smacznej wody wodocią-
gowej w naszym mieście.

Jaka jest lęborska kranówka
inwestycje
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Wszyscy uchodźcy przybywający 
do Polski zyskują pomoc i wspar-

cie. Jednak dla wielu cudzoziemców na 
początku niektóre reguły obowiązujące 
w Polsce wydają się nowe i trudne. Tak 
właśnie jest np. z segregacją odpadów 
komunalnych, która dla naszych gości 
może stanowić spore wyzwanie. 

Ulotka firmy Abrys, którą zamiesz-
czamy w języku ukraińskim ma pomóc 

w zrozumieniu podstawowych zasad se-
gregacji odpadów w pięciopojemniko-
wym systemie zbiórki.

Усі біженці, які прибувають до Поль-
щі, отримують допомогу та під-

тримку. Однак для багатьох іноземців 
на початку деякі правила, що діють в 
нашій країні, здаються новими і склад-
ними. Так відбувається, наприклад, з 

сегрегацією муніципальних відходів, 
що може стати справжнім викликом 
для наших гостей. Abrys підготував 
листівку українською мовою, яка до-
помагає зрозуміти основні принципи 
відбору відходів у системі збору п’яти 
контейнерів.

Zasady segregacji odpadów w języku ukraińskim. 
Правила сегрегації відходів українською мовою

BIULETYN URZĘDU MIEJSKIEGO W LĘBORKU / issn 1895–1538
Redaguje: Wydział Współpracy i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Lęborku
Tel. 59 8637 786, e-mail: ipe@um.lebork.pl

Wydawnictwo bezpłatne.

W ramach kontynuacji projektów planistycznych dla mia-
sta Lęborka obecnie trwają opracowania trzech istot-

nych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

- dla obszaru w rejonie ulic: Komuny Paryskiej, rzeki Łeby i li-
nii kolejowej Lębork - Łeba  w celu wyznaczenia nowych  te-
renów pod zabudowę mieszkaniową,

- dla obszaru w rejonie ulic: Pionierów i  rzeki Łeby, którego 
celem jest przeznaczenie terenów pod zabudowę produkcyj-
no - usługową, 

- dla terenu w rejonie w rejonie ulic: Myśliwskiej  i Tatrzańskiej 
w Lęborku w celu określenia terenów pod zabudowę mieszka-
niową i usługowo - produkcyjną.

W najbliższym czasie, po wyłonieniu zespołu projektowego, 
Miasto przystąpi do opracowania projektu planu miejscowego 
dla terenu w rejonie ul. Abrahama (Piecewo). Podstawowe prze-
znaczenie tego terenu to zabudowa produkcyjna i usługowa.

Prace planistyczne

informacje
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